
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26718 1/2

C
V
E
-2

0
1
3
-1

2
0
5
6

MARTES, 13 DE AGOSTO DE 2013 - BOC NÚM. 154

  

     AYUNTAMIENTO DE COLINDRES

   CVE-2013-12056   Anuncio de subasta de aprovechamientos forestales. Expediente 
CON/17/2013.

   Aprobado mediante acuerdo de Junta de Gobierno Local, de fecha 31 de julio de 2013, 
el pliego de condiciones económico-administrativas particulares que han de regir el procedi-
miento abierto para adjudicar los aprovechamientos forestales del Ayuntamiento de Colindres, 
sitos en los parajes “Campillo” y “Peralada”. 

 Se publica en el Boletín Ofi cial de Cantabria y en el perfi l de contratante, por plazo de 
quince días naturales, el anuncio de licitación de la enajenación de lotes de aprovechamientos 
forestales maderables correspondientes a 2013, para seleccionar los compradores de los mis-
mos, con sujeción a las siguientes cláusulas: 

 1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Colindres. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Número de expediente: CON/17/2013. 

 2. Objeto del contrato: 

 La enajenación, mediante procedimiento abierto de tramitación ordinaria (un único criterio 
de adjudicación), de los aprovechamientos forestales maderables de este Ayuntamiento, en 
los parajes “Campillo” y “Peralada”, sitos en el Municipio de Colindres e integrado por los si-
guientes lotes: 

  

Polígono Parcela Especie 

3 148 Eucaplitus 
Globulus 

3 128 Eucaplitus 
Globulus 

  

 Volumen aproximado total: 1.200 estéreos. 

 Sobre las cantidades anteriores se liquidarán las cuotas de impuestos correspondientes. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 4. Presupuesto base de licitación: Los importes expresados en el punto 2º. 

 5. Garantía provisional: No se exige. Garantía Defi nitiva: 5% del importe de adjudicación. 
Garantía complementaria de 10% del importe de adjudicación. Garantía de ocupación y uso 
de vías públicas. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26719 2/2

C
V
E
-2

0
1
3
-1

2
0
5
6

MARTES, 13 DE AGOSTO DE 2013 - BOC NÚM. 154

 6. Obtención de documentación e información: 

 a) Entidad: Ayuntamiento de Colindres. 

 b) Domicilio: Alameda del Ayuntamiento, 1. 

 c) Localidad y código postal: Colindres - 39750. 

 d) Teléfono: 942 67 40 00. 

 e) Telefax: 942 67 45 88. 

 f) Fecha límite de obtención de documentos e información: El último día de presentación 
de las ofertas. 

 7. Requisitos específi cos del contratista: Los que se hacen constar en los pliegos 

 8. Criterios de valoración de las ofertas: 

 Para la valoración de las proposiciones y la determinación de la oferta económicamente más 
ventajosa se atenderá exclusivamente al precio más alto de las proposiciones presentadas. 

 9. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación: 

 a) Fecha límite de presentación: Quince días naturales siguientes a la publicación del anun-
cio en el Boletín Ofi cial de Cantabria y en el perfi l del Contratante 

 b) Documentación a presentar: Sobre A: Acreditación de identidad y capacidad de obrar, 
acreditación de representación, declaración responsable de hallarse al corriente de obligacio-
nes tributarias y de seguridad social. Sobre B: Oferta económica detallando los lotes y cantidad 
ofrecida. 

 c) Lugar de presentación: 

  1.ª Entidad: Ayuntamiento de Colindres. 

  2.ª Domicilio: Alameda del Ayuntamiento, 1. 

  3.ª Localidad y código postal: Colindres - 39750. 

 10. Apertura de las ofertas: 

 a) Entidad: Se comunicará a las empresas con carácter previo vía fax. 

 b) Domicilio: Alameda del Ayuntamiento, 1. 

 c) Localidad: Colindres - 39750. 

 11. Otras informaciones. 

 12. Gastos de anuncios: Serán de cuenta de los adjudicatarios, repartiéndose de forma 
proporcional a la cuantía de las adjudicaciones, hasta un máximo de 800,00 €. 

 13. Perfi l de contratante donde fi guren las informaciones relativas a la convocatoria y donde 
pueden obtenerse los pliegos: www.contraciondelestado.es 

 Ampuero, 1 de agosto de 2013. 

 El alcalde, 

 José Ángel Hierro Rebollar. 
 2013/12056 


		2013-08-09T10:29:14+0200
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B




